Edital Nº 04/2020, de 18 de março de 2020, Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios
Acadêmicos – DIPPED/IFPB-JP

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

EDITAL Nº 04/2020 - DIPPED/IFPB-JP

SUSPENDE POR TEMPO INDETERMINADO O EDITAL Nº 02/2020 - DIPPED/IFPB
PROJETO DE EXTENSÃO “O BÊ-AGBÊ DO MARACATU”

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,
Cultura e Desafios Acadêmicos – DIPPED do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, nomeada pela Portaria nº 2.876-
Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de
dezembro de 2018, seção 2, p. 21; no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com as orientações emitidas pelos órgãos de saúde e autoridades
federais através da Instrução Normativa nº 19, de 12 de março de 2020 do Ministério
da Economia, e tendo em vista a suspensão de todas as atividades acadêmicas do
IFPB em razão da pandemaia de COVID – 19 (novo coronavírus), vem comunicar a
suspensão do Edital nº 02/2020 - DIPPED/IFPB-JP, que abriu vagas para
participação nas atividades do Projeto de Extensão “O Bê-Agbê do Maracatu:
Minicurso sobre Maracatu e Oficina de confecção de agbês”.

A suspensão dar-se-á por tempo indeterminado, tendo em vista a
imprevisibilidade dos acontecimentos relacionados à pandemia em curso.

O DIPPED informa que a Comissão de Seleção entrará em contato com os
candidatos inscritos em momento oportuno ao retorno das atividades previstas no
Edital.

 João Pessoa, 18 de março de 2020.

LILIAN FERREIRA CARDOSO DA SILVA

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios
Acadêmicos – DIPPED

IFPB/Campus João Pessoa